
1Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Zemītes tautas namā, Zemītes pagastā 

 

2025.gada 9.maijā          prot. Nr.22 

Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2025.gada 9.maijā 

plkst. 18:30 Zemītes Tautas namā, Cerības, Zemīte, Zemītes pagastā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi plkst. 18:34 atklāj Padomes priekšsēdētāja (Ieva Vavilova). 

Sanāksmi protokolē: (Ilze Rudlapa). 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: (Ieva Vavilova, Aigars Zandbergs, Ilze Rudlapa, Ērodeja Kirillova, 

Kaspars Kreceris, Guntis Krūmiņš). 

Darba kārtībā 

1. Aktualitātes saistībā ar VES „Tume”, aptauja 

2. Projekti un kultūras aktualitātes 

3. Padomes darbs turpmāk 

4. Dažādi aktuāli jautājumi 

 

1. Aktualitātes saistībā ar VES „Tume” 

 

ZIŅO: I.V., ka SIA „Ignitis” rīkotā sēde pagastu iedzīvotājiem atkal tiek pārcelta, šobrīd kā potenciālais 

datums tiek minēts 12.jūnijs. Turpinām sekot līdzi, iesaistīties, rakstīt vēstules, ja nepieciešams. Jāgaida 

IVN ziņojums, lai to izvērtētu un rīkotos, ja būs nepieciešams. Tukuma novada pašvaldība izveidojusi 

aptaujas anketu, lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par VES Tukuma novadā, lūgums to aizpildīt. 

Uzskatu, ka tā ir nekorekti veidota, jo jautājumi neatspoguļo patieso viedokli kā arī ir pildāma vienam 

cilvēkam atkārtoti. 

 

2. Projekti un kultūras pasākumi 

 

ZIŅO: Ē.K. ziņo, ka šobrīd Zemītē ir vairāki aktuāli projekti: 

1. Zemītes Līdzdalības budžeta projekts, Zemītes pagasta informatīvā stenda un piemiņas akmens 

laukuma labiekārtošana pie Ezeriņu veikala, lūgums visiem balsot par šo projektu 

GEOLATVIJA.LV; 

2. Aktivitātes ģimenēm 2025.gada vasarā projekta "Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības 

veidošana" ietvaros Zantē, “Indānos”, Grenčos un Zemītē; 

3. Biedrības Dzirnavstrauts „Zemītes parka dabas un kultūrvēsturisko objektu popularizēšana un 

sakārtošana”; 

4. Projekts „Ceļā uz viedo ciemu un viedu kopienu Zemītes pagastā” ietvaros, esam prezentējuši 

savu redzējumu, jābrauc 11.jūnijā uz rezultātu paziņošanu Mālpilī; 

5. Aktivitāte „Pamani, Piefiksē, Ziņo!”, ko organizē biedrība Dzirnavstrauts sadarbībā ar biedrību 

„Kurzemes NVO centrs”, daļa no teritorijām sakoptas Lielās talkas ietvaros, bet turpinām ziņot; 

J.K. informē, ka organizēs autobusu, lai bērni no Zemītes un Vānes varētu tikt uz atrakcijām Zantes 

pagasta svētkos, lūgums iesaistīties un apziņot iespējamos braucējus. 

 

Ē.K. informē arī par pasākumiem: 

18.05.2025. plkst.15:00 Teātra skate Zemītes TN; 



31.05.2025. atrādīšanās pasākums "Ozolzīlēm" Engurē; 

23.06.2025. plkst. 20:00 Līgo svētku koncerts, balle plkst. 22.00; 

05.07.2025. Grenču ciema svētki no plkst. 11.00 aktivitātes, ap plkst. 17.00 koncerts, plkst. 22.00 balle; 

23.08.25. Zemītes pagasta svētki sākas plkst.11.00 ar sporta un dažādām aktivitātēm bērniem, tad 

plkst.18.00 koncerts Tautas namā. 

 

I.P. aicina visus piedalīties Kandavas pilsētas svētkos no 22. – 24.maijam. 

 

Ē.K. informē, ka  Zemītes tautas namā 20.05.2025. plkst. 9:00 būs mācības "Pirmā psiholoģiskā  

palīdzība", mācības 8 stundas, tiks izsniegts apliecinājums. 

 

3. Padomes darbs turpmāk 

 

I.V. aktualizē Zemītes iedzīvotāju padomes darbību nākotnē. Nav īsti skaidrs, kāds turpmāk būs šo 

padomju formāts pēc vēlēšanām. Domā, ka ir izveidota lieliska komanda, kurai vajadzētu darbu 

turpināt.  

I.P. Šobrīd esošās Padomes sastāvs darbojas līdz jūlijam, pēc pašvaldību vēlēšanām būs zināms 

nolikums kā jāveido jaunas Padomes pagastos. 

 

4. Dažādi aktuāli jautājumi 

 

ZIŅO: A.Z., ka telpas, kur varētu turēt Zemītes pagasta brīvprātīgo ugunsdzēsēju automašīnu Lielās 

talkas ietvaros tika iztīrītas. 

ZIŅO:  J.K., ka ir nogreiderēti ceļi, tie tiek atputekļoti kā arī domāts kā salabot ceļus, ko izskaloja lielās 

lietavas. 

ZIŅO: J.K., ka notika izsole 4 istabu dzīvoklim Zemītē, taču neviens nepieteicās, pēc tam kāda persona 

izteica interesi, tāpēc izsole tiks atkārtota.  

ZIŅO: J.K. par to, ka ģimenes ārstam darboties pagastā nav rentabli. 

ZIŅO: J.K., ka ir atrasts projektētājs pils jumtam un arī izsludināts iepirkums Pils ielas remontam. 

ZIŅO: J.K., ka kapos ūdens vēl ir akā, tāpēc nav atvests, tiks novietots konteiners atkritumiem, kas būs 

tur sezonāli, līdz oktobra beigām. Tikusi veikta arī Pavārkalnu kapu apkārtnes sakopšana – novākti zari, 

nolīdzinātas smilšu, grants kaudzes. 

ZIŅO: Ē.K., ka šobrīd nav skaidrs, kas notiks ar sporta aktivitātēm, jo mums vairs nav sporta 

organizatora. 

ZIŅO: I.V., ka Latvijas Reģionālā Apvienība aicina aktīvistus, kas iestājas pret VES uz tikšanos 

14.maijā, lai informētu par pašvaldības politiku un nostāju energoapgādes drošības un atjaunojamo 

energoresursu jomā, lai pastāstītu par padarīto līdz šim un iepazīstinātu ar šī brīža redzējumu/veiktajām 

darbībām. 

ZIŅO: I.P., ka 17.maijā Tukuma 2.vidusskolā NTZ rīko priekšvēlēšanu diskusijas ar visām partijām, 

iespēja piedalīties, uzdot jautājumus, pasākums tiks filmēts. 

ZIŅO: Ē.K., ka pašvaldība noslēgusi līgumu ar Sundas komūnu Ālandu salās, kas palīdzēs sadarboties 

pašdarbnieku kolektīviem. 

 

Sanāksme slēgta: plkst. 20:00 

Padomes priekšsēdētāja     I.Vavilova 

Sēdi protokolēja               I.Rudlapa 

 

Dokuments ir parakstīts elektroniski 

 

 

 

 


